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Değerli Nefroloji Hemşireliği Dergisi Okurları; 
 

Dergimizin 2021 Mayıs-Ağustos sayısı ile karşınızdayız. Bir yıldan uzun süredir 
yaşanmakta olan küresel salgın tüm etkileriyle yaşantımızı şekillendirmeye devam ediyor. Bir yıl 
önceki editörden yazımızda henüz koronavirüsü tanımaya ve etkilerinin neler olabileceğini 
anlamaya yönelik o günkü bilgilerimizi paylaşırken; aradan geçen on dört aylık süreçte artık 
COVID-19’la nasıl baş edebileceğimizi çok daha iyi biliyoruz. Mayıs 2021 sonu28.05.2021 itibariyle 
ülkemizde toplam COVID-19 vaka sayısı 5.228.322, COVID-19 ilişkili toplam vefat sayısı 47.134 
olarak kayıtlara geçmiştir.  

Günlük vaka sayılarının kısmen azaldığı bu günlerde aşılama çalışmaları özellikli ve riskli 
gruplar başta olmak üzere Şubat ayından bu yana hızla devam etmektedir. İlk aşılanan gruplarda 
sağlık çalışanları, 65 yaş üstü bireyler ve kronik hastalığı olan bireyler yer almış, giderek diğer 
meslek grupları da aşılama sürecine dahil edilmiştir.  Toplam yapılan aşı sayısı29.05.2021 
28.756.734’e ulaşmış ve bu sayının 12.286.803’ünde 2.doz aşılama tamamlanmıştır. Yurt dışından 
temin edilen aşılarla başlayan aşılama sürecinin yerli aşıların üretime geçmesi ile ülke çapında 
başarıyla tamamlanması beklenmektedir.  
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Hemşireler; hem pandemi boyunca tedavi ve bakım süreçlerinde, hem de koronavirüse karşı 
bağışıklama sürecinde aktif şekilde ve özveriyle rol almaktadırlar. 12-18 Mayıs Hemşirelik 
Haftasını da bu şartlar altında özellikle pandemide yaşanan mesleki ve bireysel deneyimlerin 
paylaşılması ekseninde geçirdik. Bir yıldır COVID-19 vakaları tüm hastane ve birimlerin çalışma 
koşullarını şekillendiren bir faktör olarak öne çıkmasından dolayı doğal olarak olumlu veya 
olumsuz birçok yaşam deneyimi biriktirdik. Bu vesileyle; kimi zaman motivasyonları azalsa da, 
kimi zaman stresli bir çalışma ortamında bulunsalar da,  yüksek sorumluluk bilinciyle her zaman 
elinden gelenin en iyisini yapan meslektaşlarımızın Dünya Hemşireler Gününü ve hemşirelik 
haftasını Nefroloji Hemşireliği Dergisi Editörlüğü olarak yürekten kutluyoruz.  

Bu sayımızda; “Diyaliz üniteleri çevre dostu mu? Bir anket çalışması” ile “Acil hemodiyaliz 
uygulanan hastalarda vasküler erişim tercihleri: Tek merkez deneyimi” konularında iki araştırma 
makalesini, “COVID-19 pandemisi ve kronik böbrek hastalarına etkisi” ile “Ev hemodiyalizinde 
yaşanan uyku sorunları, yaşam kalitesi ve hemşirelik bakımı” konularında iki derleme makalesini 
ve “Neuman Sistemler Modeline göre hemodiyaliz hastasının hemşirelik bakım planı örneği” 
konulu olgu sunumunu siz okurlarımıza sunuyoruz. Gelecek sayılarda COVID-19’un nefroloji 
hastaları ve bakım verenleri üzerine etkilerinin yanı sıra hemşire meslektaşlarımızın bakım 
deneyimleri ile ilgili yazılarınızı da göndermenizi bekliyor olacağız. 

Eylül sayısına kadar sağlıklı günlerde kalmanız dileğiyle, keyifli okumalar dileriz.  
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